МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК
БОЛЬШЕБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 Информационный бюллетень органов местного самоуправления
Большебичинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района
Омской области
№ 9  19 .04..2024

Администрация
Большебичинского сельского поселения
Усть-Ишимского муниципального  район
  Омской области
Постановление

	19.04.2024 г.

	с.Большая Бича
	                                  № 28 -п

О внесении дополнений и изменений в постановление Администрации Большебичинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 08.02.2016 № 16-п «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги "Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,  без проведения торгов"

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом прокуратуры Усть-Ишимского района от 12.04.2024 г. № 7-02-2024/Прдп179-24-20520039, Уставом Большебичинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области, Администрация Большебичинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области постановляет:
      1.Внести в постановление от 08.02.2016 № 16-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», следующие  изменения и дополнения:
               1.1. в п.п.8 пункта 29 подраздела 10 «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги» слова «развитии  застроенной территории» заменить словами «комплексном развитии территории»;
     1.1. в п.п.8 пункта 29 слова «развитии  застроенной территории» заменить словами «комплексном развитии территории»;
     1.2. Подпункт 15 Регламента  изложить в следующей редакции:
[bookmark: l3802][bookmark: l2061][bookmark: l1709]«1)  осуществляет подготовку проектов договора купли-продажи, договора аренды земельного участка или договора безвозмездного пользования земельным участком в трех экземплярах и их подписание, а также направляет проекты указанных договоров для подписания заявителю, если не требуется образование испрашиваемого земельного участка или уточнение его границ;
2)  принимает решение о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно или в постоянное (бессрочное) пользование, если не требуется образование испрашиваемого земельного участка или уточнение его границ, и направляет принятое решение заявителю;
3)принимает решение об отказе в предоставлении земельного участка при наличии хотя бы одного из оснований, предусмотренных статьей 39.16 настоящего Кодекса, и направляет принятое решение заявителю. В указанном решении должны быть указаны все основания отказа;
1.3. пункт 110 подраздел 2 «Предмет досудебного (внесудебного) обжалования» дополнить подпунктами  8,9, 10 следующего содержания :
« 8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона.».
           2.Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Большебичинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области «Муниципальный вестник Большебичинского сельского поселения», а также разметить на официальном сайте Большебичинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района» в сети «Интернет».
3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
     4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                                  Л.М.Хамитова

	Учредители:
Совет Большебичинского сельского поселения
Усть-Ишимского муниципального района Омской области
Главный редактор – Огорелкова Т.В. заместитель председателя Совета Большебичинского сельского поселения
Адрес: с. Большая Бича, ул. Школьная , 1
Тел.: 2-31-39
Тираж: 10 экз.
Бесплатно